СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.09.2011 года                                                                                                № 22/58

р.п. Кузоватово

О внесении  изменений и дополнений

в Положение об отраслевой системе оплаты труда                                                                работников муниципальных образовательных

учреждений, рабочих и служащих общеотраслевых

профессий в сфере образования муниципального

образования «Кузоватовский район» Ульяновской

области и Приложение 1 к нему, утверждённые решением Совета

депутатов муниципального образования

«Кузоватовский район» от 20.11.2008 г. №36/107

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ульяновской области  от 19.08.2011 г. № 387-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 18.08.2008 № 353-П», Совет депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» решил:

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, рабочих и служащих общеотраслевых профессий в сфере образования муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области и Приложения № 1 к нему, утверждённые решением Совета депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» от 20.11.2008 г. № 36/107 с учётом последующих изменений (далее — Положение) следующие  изменения и дополнения:

1.1. Пункт 5.1. раздела 5 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Базовый должностной оклад устанавливается в размере:

для руководителей муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы - 5448 рублей;

для руководителей иных муниципальных образовательных учреждений - 5115 рублей.»;

1.2. Пункт 7.5. раздела 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«При формировании средств на оплату труда предусматриваются средства на установление надбавки за качественные показатели педагогическим работникам и административно-управленческому персоналу муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы, в размере не менее 15 процентов фонда оплаты труда этой категории работников.»;

1.3. В Приложении 1 к Положению:

1.3.1. Абзац первый пункта 2 изложить в новой редакции следующего содержания:

«2. Первая профессиональная квалификационная группа, базовый оклад:
3880 рублей – для муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы;

3643 рубля – для иных муниципальных образовательных учреждений.»;

1.3.2. Абзац первый пункта 3 изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. Вторая профессиональная квалификационная группа, базовый оклад:
4697 рублей – для муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы;

4410 рублей – для иных муниципальных образовательных учреждений.»;

1.3.3. Абзац первый пункта 4 изложить в новой редакции следующего содержания:

«4. Третья профессиональная квалификационная группа, базовый оклад:
5448 рублей – для муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы;

5115 рублей – для иных муниципальных образовательных учреждений.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в газете «Кузоватовские вести» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2011 г.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Кузоватовский район», заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» Ануфриева В.Н. и комиссию по местному самоуправлению, социальной политике, обращениям граждан,  правопорядку и делам молодёжи.

Глава муниципального образования

«Кузоватовский район»,

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Кузоватовский район»                                                                           С.С. Солуянов